2025 年２月 21 日

各      位

会 社 名 J a p a n  E y e w e a r  H o l d i n g s 株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 金 子 真 也

（コード番号：5889  東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取締役管理本部長兼管理部長 柴 田  俊 一

TEL. 03-6411-0919

当社役員による当社株式の売買に関する件について

2025 年２月 17 日付「（開示事項の経過）株式の売出しの中止及び市場区分の変更申請の取下げに関連した

内部管理体制に関する確認事項のお知らせ」にて公表した、当社役員によるインサイダー取引規制違反が疑

われる事案（以下、「本事案」といいます。）につきまして、下記のとおり、当社から独立した外部の弁護士

による調査を開始いたしました。より客観性のある調査結果を得ることで、実効性のある再発防止策に繋

げ、お客さまや株主をはじめとする関係者の皆さまの信頼回復に全力をあげて取り組んでまいります。

お客さまや株主をはじめ関係者の皆さまに多大なご迷惑とご心配をおかけすることになり、心よりお詫び

申し上げます。

記

１．委託事項

・ 本事案に関する事実調査

・ 発生原因の究明と分析

・ 再発防止策の提言

２．今後の予定

当社は、外部弁護士による調査に全面的に協力してまいります。今後、公表すべき事項が判明した場

合には、適時適切にお知らせいたします。また、本件に関する処分及び再発防止策については、調査結

果を踏まえて決定してまいります。

以 上